
UCHWAŁA NR 171/12/2023

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 7 grudnia 2023 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
mgr inż. Oliwii Mróz-Malik

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust, 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o 
stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1789) w związku z art, 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze 
zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik do uchwały nr 
58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu 
Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.).

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu 
na wniosek mgr inż. Oliwii Mróz-Malik przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie 
nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr inż. Oliwii Mróz-Malik stopień doktora nauk 
społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse na podstawie rozprawy doktorskiej pt. „Ekonomiczne 
i społeczne uwarunkowania rozwoju morskiej energetyki wiatrowej w Polsce".

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 4 marca 2019 r. mgr inż. Oliwia Mróz-Malik w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz 
przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług 
Uniwersytetu Szczecińskiego za pośrednictwem JM Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek 
o wszczęcie postępowania w sprawie nadania jej stopnia naukowego doktora. Wnioskodawczym 
przedłożyła wszystkie wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 14 marca 
2019r. podjęła uchwałę nr 3.8/10/2018/2019 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego i 
wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr. hab. Wojciecha Drożdża, prof. US i promotora 
pomocniczego w osobie dr. Bartosza Pileckiego.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 3 marca 2022 r. 
podjęła uchwalę nr 54/03/2022 w sprawie powołania komisji ds. przewodu doktorskiego mgr inż. 
Oliwii Mróz-Malik.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 3 marca 2022 r. 
podjęła uchwałę nr 55/03/2022 w sprawie wyznaczenia mgr inż. Oliwii Mróz-Malik egzaminów 
doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych.

Mgr inż. Oliwia Mróz-Malik zdała wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, 
odnośne protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 13 lipca 2023 r. 
podjęła uchwałę nr 116/07/2023 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w osobach: dr 
hab. Agnieszki Słomki-Golębiowskiej, prof. SGH, ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie oraz 
dr hab. Marty Starostki-Patyk, prof. PCz, z Politechniki Częstochowskiej.

Recenzja dr hab. Marty Starostki-Patyk, prof. PCz, wpłynęła w dniu 20.09.2023 r. W głównej 
sentencji recenzentka stwierdza, co następuje: „Podsumowując, mając na uwadze potwierdzony 
wkład teoretyczno-koncepcyjny w zakresie podjętej w dysertacji problematyki do dyscypliny 
ekonomia, względnej nowości sposobu ujęcia i opracowania tematu oraz realizacji założeń 
badawczych w sposób posiadający wszelkie znamiona postępowania naukowego stwierdzam, że 
recenzowana praca może stanowić podstawę do nadania stopnia naukowego doktora 
w dyscyplinie ekonomia. Rozprawa doktorska Pani mgr inż. Oliwii Mróz-Malik 
pt: Ekonomiczne i społeczne uwarunkowania rozwoju morskiej energetyki wiatrowej w Polsce 
spełnia wymogi prac doktorskich określone w Ustawie z dnia 14 marca 2003 r. - o stopniach 
naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r. poz. 1789), 
i w związku z pozytywną konkluzją recenzji wnoszę o dopuszczenie ww. pracy do obrony. 
Jednocześnie, składam wniosek do Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów US o wyróżnienie 
pracy doktorskiej mgr inż. Oliwii Mróz-Malik, gdyż w mojej opinii tematyka tej pracy jest aktualna 
i innowacyjna, a treść cechuje się wysokimi walorami merytorycznymi”.

Recenzja dr.hab,. Agnieszki. Stomki:Gołębiows^ wpłynęła w dniu 25,1.0,2023.r.
W konkluzji recenzji dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzentka stwierdza, co następuje: 
„Recenzowaną rozprawę Pani mgr inż. Oliwii Mróz-Malik należy ocenić jako ciekawą. Problem 
badawczy w niej zawarty jest aktualny i istotny. Oryginalny sposób rozwiązania problemu 
badawczego, w połączeniu z zastosowanymi metodami badawczymi, świadczą o odpowiednim 
poziomie warsztatu naukowego Doktorantki. Docenić należy także jej szeroką wiedzę praktyczną z 
obszaru objętego analizą i umiejętność jej wykorzystania w badaniu. Biorąc pod uwagę wszystkie 

2



wymiary oceny pracy streszczone w recenzji stwierdzam, że rozprawa doktorska Pani mgr inż. Oliwii 
Mróz-Malik, pt. „Ekonomiczne i społeczne uwarunkowania rozwoju morskiej energetyki wiatrowej 
w Polsce” odpowiada wymaganiom stawianym pracom doktorskim, wskazanym w art. 13 ust. 1 
ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach i tytule naukowym oraz o stopniach w zakresie sztuki 
(tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1789), stosowanym w związku z art. 175-176 ustawy z dnia 3 
lipca 2018 r. - Przepisy wprowadzające ustawę Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2018 r. poz. 
1669 ze zm.). Rozprawa: stanowi oryginalne rozwiązanie problemu naukowego; wykazuje ogólną 
wiedzę teoretyczną Doktorantki w zakresie nauk społecznych, w dyscyplinie: ekonomia; świadczy o 
umiejętności prowadzenia przez Doktorantkę samodzielnej pracy naukowej. Tym samym stanowi 
ona podstawę dla dalszych etapów procedowania w celu nadania stopnia naukowego doktora Pani 
mgr inż. Oliwii Mróz-Malik.”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 9 listopada 2023 r. podjęła uchwałę nr 158/11/2023 w sprawie przyjęcia 
rozprawy doktorskiej mgr inż. Oliwii Mróz-Malik i dopuszczenia jej do publicznej obrony, 
wyznaczając jej termin na dzień 24 listopada 2023 r.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 9.listopada 
2023 r. podjęła uchwałę nr 159/11/2023 w sprawie zmiany składu komisji ds. przewodu doktorskiego 
mgr inż. Oliwii Mróz-Malik.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr inż. Oliwii Mróz-Malik odbyła się w dniu 
24 listopada 2023 r. w trybie zdalnym. W obronie uczestniczyło 12 osób, w tym recenzenci rozprawy 
doktorskiej w osobach: dr hab. Agnieszki Słomki-Gołębiowskiej, prof. SGH, 
ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie oraz dr hab. Marty S taro stki-Patyk, prof. PC z, 
z Politechniki Częstochowskiej, oraz 7 pozostałych członków komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do glosowania 9
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 8
Liczba głosów ZA 8
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr inż. Oliwii Mróz-Malik w dniu 24 listopada 2023 r, podjęła 
uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr inż. Oliwii Mróz-Malik.

Wyniki tajnego glosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu
Ekonomii i Finansów w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 9
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 8
Liczba głosów ZA 8
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr inż. Oliwii Mróz- 
Malik o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 7 grudnia 2023 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, w tym 
przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu doktorskiego ws. 
przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o nadanie stopnia naukowego 
doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 24 listopada 2023 r., po 

3



publicznej obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 171/12/2023 o nadaniu mgr inż. Oliwii Mróz- 
Malik stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania
Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

22
13
13

0
0

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Naukowej

Instytutu Ekon- liy^Finansów

dr hab. Stanisław Hońko, prof US

4


